BVLLA CONFIRMATIONIS STATVTORVM.

INNOCENTIUS PAPA XI.

AD PERPETVAM REI MEMORIAM.

NIUNCTVM NOBIS DIVINITVS

Apostolicæ servitutis officium (meritis licet, & viibus longè impares) ad Ecclesiæ Catholice per vniversum terrarum Orbem diffusæ ædificationem, bonorumque & piorum operum incrementum, & animarum salutem fi-

deliter exequi, adiuuante Domino, satagentes, Regulares Ordines in Ecclesia Dei piè sancteq; institutos, ac multiplici, celeberrimaque virtutum laude fulgentes, in salutari eorum viuendi norma, veterisque disciplinæ observãtia confovere atq; cõservare omni studio connitimur: ac proinde ea quæ pro felici, prosperoque Religiosorum virorum, eorumque præsertim, quos suave Christi iugum sub austerioris vitæ regula amplexos, cæteris sanctitatis, & religiositatis exemplo præluccere decet, regimine, & gubernio proinde, prudenterque facta atque ordinata esse noscuntur, vt seruentur exactius, & perenni stabilitate persistant, Apostolici muniminis patrocinio, cum id à Nobis petitur, libenter corroboramus: sicut omnibus matura deliberatione perpensis, salubriter in Domino expedire conspiciamus. Exponi siquidem Nobis nuper fecerunt Dilecti Filij, Innocentius Prior Cartusie Maioris, Gratianopolitanæ Diocesis, totius Ordinis Cartusienfis Minister Generalis, ac Definitores Capituli generalis eiusdem Ordinis, quod ipsi aliàs animo reuoluentes inefabilem Diuinæ bonitatis altitudinem, qua factum est, vt idem Ordo, quem Romani Pontifices Prædecessores nostri

ve-

velut arborem bonam in agro Militantis Ecclesiæ dextera Domini plantatam, ac fructus vberes iustitiæ iugiter producentem merito appellarunt, singulari planè prærogatiua ad hoc usque septimum à Fundatione sua seculum, in suo primævo instituto absque vlla reformationis necessitate perseveraverit: tam ingentibus Altissimi Beneficijs obstructi, aliquam Domino pro omnibus, quæ ijs retribuit, retributionem reddituri, quàm exactissimam Regularis disciplinæ observantiam, sollicitis magis studijs custodire decreverunt; adeoque iuxta Ordinationem anno 1679. à Capitulo generali Ordinis præfati emanatam, novam Statutorum pro salubri eiusdem Ordinis Fratrum in via mandatorum Domini directione editorum Collectionem, longo labore, ac diligentia confectam, Corterix apud dictam Maiorem Cartusiam anno 1681. typis vulgari curarunt: antiqua in ea Operis huiusmodi secunda Editione Maiorum suorum vestigia prosequentes, qui primis Statutis eas Ordinationes, & interpretationes adiunxerunt, quæ illis ad veteris Instituti conservationem, & abusuum ex humana infirmitate erumpentium extirpationem, necnon ad præcavendas relaxationes conducere visæ fuerunt. Et sanè Opus istud ab omnibus, ferè vniversi Ordinis Provincijs, & Domibus Regularibus in spiritu humilitatis, & obedientiæ pacificæ, & reuerenter, vt asseritur, admissum, paucorum solum modò querelis, qui præcipuè adversus Ordinationes, & interpretationes præfatas reclamarunt, exceptum fuit. Cum autem, sicut eadem expositio subiungebat, præfata Statutorum Collectio vt supra edita, per Congregationem nonnullorum ex Venerabilibus Fratribus nostris S. R. E. Cardinalibus, quos super hoc negotio, dicto Innocentio Priore, & Ministro Generali, ac Definitoribus prædictis potissimum instantibus, ad quas-cumque dissensiones dirimendas, quæ inter viros solitariæ vitæ Professores, fraternæ charitatis serenitatem, religiosamque tranquillitatem obnubilare potuissent specialiter deputavimus, diligenter ac sedulo revisa, imò & contradictoribus auditis, discussa, ac vbi opus esse visum est, opportunè etiam correctæ, & emendatæ fuerit, in volumine tenoris qui sequitur, videlicet: *Nona Collectio Statutorum Ordinis Cartusienfis, ea quæ in Antiquis, & Novis Statutis, ac Tertia Com-*
pila-